
 

UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
 
                         

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione ordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 
 
N. 3 OGGETTO: Indirizzi concernenti la formulazione del regolamento 
disciplinante l’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, la dotazione 
organica del personale e le modalità di assunzione agli impieghi..  

 
 
 
L’Anno Duemiladue  addì ventidue  del mese di Febbraio  nel Comune di Dolianova e nella solita 
sala delle adunanze; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino P  Pala Antonio  A 
Baccoli Gianfranco  A Dessì Fabrizio  A 
Lecca Giorgio P  Locci Annalisa  A 
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino P  Dessì Franco P  
Lepori Marco P  Deiana Esiodo P  
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario P  Piras Mariano P  
Pisano Flavio P  Sanna Leandro P  
 
 
 
 Totale presenti n° 16 Totale assenti n° 4 
 
Assiste la seduta quale Segretario la sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO,  Segretario del Comune 
di Dolianova, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente del Consiglio di 
Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 
 
 



 
 

 Si da atto che avanti l’ il lustrazione dell’argomento si allontana il Consigliere Sig. Franco 
Luigi Aresu; 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

VISTO l’art. 48 comma 3 del T.U. 267/2000 che testualmente recita “è altresì di competenza 
della Giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli Uff ici e dei servizi nel rispetto dei 
criteri generali stabiliti dal Consiglio” ; 

 
 RITENUTO  che la Giunta è competente in materia di dotazione organica e di 

approvazione del piano occupazionale triennale; 
 
VISTO l’art. 89 del citato T.U. ai sensi del quale l’ordinamento generale degli Uff ici e dei 

servizi viene disciplinato in conformità con lo Statuto, in base ai criteri di autonomia, funzionalità 
ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e responsabilità, nonché stabilendo 
i limiti, i criteri e modalità, con i quali possono essere stipulati, al di fuori della dotazione organica, 
contratti a tempo determinato per le sole specializzazioni, fermi restando i requisiti necessari per la 
qualifica da coprire; 

 
VISTO inoltre quanto dispone l’art. 35 c. 7 del  T.U. 165/2001 sul pubblico impiego, che 

attribuisce al regolamento degli Uff ici e dei servizi degli EE.LL. disciplinare le dotazioni organiche, 
le modalità di assunzione agli impieghi, i requisiti di accesso e le modalità; 

 
RITENUTO formulare gli i ndirizzi di cui al citato art. 89 c. 1, sopra richiamato, precisando 

che gli stessi sono stati effettuati con preventiva informazione alle Rappresentanze Sindacali ai 
sensi dell ’art. … del C.C.N.L. comparto AA.LL.; 

 
 
 

PROPONE  
 
 
 
1) DI approvare gli indirizzi concernenti la formazione del Regolamento disciplinante 

l’ordinamento generale degli Uff ici e dei servizi, la dotazione organica e, le modalità di accesso 
come riportate nell’allegato A) della presente per costituirne  parte integrante e sostanziale; 

  
2) DI  informare dei contenuti del presente atto i soggetti sindacali, come specificato in premessa; 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 
 
         I l Segretario dell’Unione 
        (Dott.ssa Luisa Orofino) 
      

 
_____________________________________________________________________________ 



 
 
 

L’ASSEMBLEA GENERALE 
 
 
 
 VISTA  la proposta di deliberazione come illustrata dal Presidente; 
  

VISTI i su riportati pareri; 
 
     CON VOTI favorevoli n. 15 su n. 15  Consiglieri presenti e votanti;  
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio 
di questo Comune dal ________________  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° _____  del _________________, 
ai sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
 
Dolianova, ______________                                  
 
                                                                                                            IL SEGRETARIO 
                                                                                                      (Dott.ssa  Luisa Orofino) 


